
R.P. n. 57
Scadenza 25/01/2018

ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

(LEZZI Anna Lucia)

N. 7 del 10/01/2018

Del Registro Generale

COPIA

Comune di Leverano
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SETTORE SERVIZI SOCIALI, SERVIZI ALLA PERSONA, PUBBLICA

ISTRUZIONE, ASSOCIAZIONISMO, POLITICHE GIOVANILI, PARI
OPPORTUNITA`

Oggetto: Avviso pubblico per la concessione d`uso del Laboratorio Urbano per le
Politiche Giovanili nell`ambito del progetto regionale 'Bollenti Spiriti'- nomina
commissione giudicatrice

(Proposta n. 15 del  09/01/2018 )  -  Determina n. 7  del  10/01/2018   -  pag. 1 di 5



Il Responsabile del Settore

PREMESSO che:
 con  deliberazione  della  G.C.  n.  156  del  9/11/2017  è  stato  dato  atto  di  indirizzo  al 

responsabile  del  settore  Politiche  Giovanili  al  fine  di  predisporre,  tra  l’altro,  apposita 
procedura  per  l’individuazione  di  un nuovo soggetto  gestore,  in  conformità  alle  “Linee 
Guida della Regione Puglia, per l’affidamento della gestione di un Laboratorio Urbano”, in 
linea con il Piano di attuazione del documento strategico Bollenti Spiriti 2014-2015 “Tutti i  
giovani sono una risorsa” e quale documento della strategia “Laboratori Urbani, mettici le  
mani” intendendo, con detto piano, proseguire nella elaborazione di un modello di sviluppo 
centrato sulle capacità creative ed innovative dei giovani; 

 con  determinazione  a  contrarre   n.  1355  del  19/12/2017  sono  stati  approvati  l’avviso 
pubblico, l’istanza di ammissione (all. A), la dichiarazione sostitutiva (all. B), l’elenco delle 
attrezzature e degli arredi (all. C), lo schema di convenzione (all. D) e la planimetria (all.E);

TENUTO  CONTO  che,  entro  il  termine  prestabilito  delle  ore  11:00  del  3  gennaio  2018,  è 
pervenuta al protocollo del Comune di Leverano n. 1 offerta, quella della Cooperativa La Ruota del 
Mulino, via D’Annunzio, 47, Leverano - P. IVA 04320290754;

RICHIAMATI:
 il  Decreto Legislativo18 agosto 2000, n.  267,  “Testo unico delle  leggi  sull'ordinamento 

degli enti locali”;
  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, così come modificato e integrato dal D.Lgs. 

56/2017; 

DATO ATTO che:
 ai sensi dell’art. 77, comma 1 del predetto Codice contratti, la valutazione delle offerte dal 

punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta 
da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto;

 ai  sensi  del  comma 12 del suddetto  articolo 77,  “Fino  alla  adozione della  disciplina in  
materia di  iscrizione all’Albo di cui all’articolo 78,  la  commissione continua ad essere 
nominata  dall'organo  della  stazione  appaltante  competente  ad  effettuare  la  scelta  del  
soggetto  affidatario  del  contratto,  secondo  regole  di  competenza  e  trasparenza  
preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante.”;

CONSIDERATO che, in esito all’iter procedurale dell’avviso, si rende necessario provvedere alla 
nomina dei Componenti e alla costituzione della Commissione Giudicatrice per la valutazione della 
proposta progettuale relativamente alla concessione del Lug;

RITENUTO  che  all’interno  del  Comune  di  Leverano  sono  reperibili  le  seguenti  figure 
professionali da incaricare quali componenti della Commissione Giudicatrice:

 Presidente:  Ing.  Antonio  Miraglia,  Responsabile  Assetto  del  Territorio,  Urbanistica,  
Edilizia;

 Commissario  Interno:  Dott.ssa  Sonia  Renis,  Vice-Segretaria  e  Responsabile  del  Settore 
Istituzionale, Affari Generali, Contenzioso, Politiche del Lavoro, Rapporti con Area Vasta  
ed Union 3, Cultura, Centro Studi Geremia Re;

 Commissario Interno: Dott. Lorenzo Leo, Segretario Generale;
 Segretario verbalizzante: Sig.ra Ivana Erroi, istruttore amministrativo Settore Servizi Sociali; 

(Proposta n. 15 del  09/01/2018 )  -  Determina n. 7  del  10/01/2018   -  pag. 2 di 5



TENUTO CONTO che, nel caso in cui i componenti la commissione giudicatrice siano dipendenti 
della stazione appaltante, non spetta alcun compenso (comma 10 art. 77 D.lgs. n. 50/2016) qualora 
le prestazioni siano svolte durante l’orario di lavoro, mentre si applicano le ordinarie previsioni 
contrattuali relative al compenso per il lavoro straordinario qualora le prestazioni siano svolte al di 
fuori dell’orario di lavoro;

DATO ATTO che:
 alla data odierna non risulta ancora costituito presso l’ANAC l’albo di cui all’art.  78 del 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
 i commissari innanzi individuati non hanno alcun altra funzione o incarico amministrativo 

relativamente al contratto del cui affidamento;
 i membri della commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico dovranno rilasciare 

dichiarazioni  ai  sensi  dell’art.  47  del  DPR  28/12/2000  N.  445,  di  assenza  di  cause  di 
incompatibilità  e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, così 
come modificato e integrato dal D.Lgs. 56/2017;

VISTI:
 il D.Lgs n. 50/2016 e ss. mm. ii.;
 il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000;
 Decreto Sindacale n.22/2017;

DETERMINA

Per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  che  qui  si  intendono  integralmente  riportati  ed 
approvati:

1. DI NOMINARE la commissione giudicatrice per la procedura di cui in premessa;

2. DI INDIVIDUARE,  ai  sensi  dell’art.  77 D.lgs.  n.  50/2016 e  s.m.i,  i  componenti  della 
Commissione  Giudicatrice  per  la  valutazione  tecnica  della  proposta  progettuale 
relativamente  alla  concessione  del  Lug,  nell’ambito  del  Progetto  Regionale  “Bollenti 
Spiriti”, nelle persone di:

 Presidente:  Ing.  Antonio  Miraglia,  Responsabile  Assetto  del  Territorio,  Urbanistica,  
Edilizia;

 Commissario:  Dott.ssa  Sonia  Renis,  Vice-Segretaria  e  Responsabile  del  Settore  
Istituzionale, Affari Generali, Contenzioso, Politiche del Lavoro, Rapporti con Area Vasta  
ed Union 3, Cultura, Centro Studi Geremia Re;

 Commissario Dott. Lorenzo Leo, Segretario Generale;

3. DI DESIGNARE, quale Segretario verbalizzante della Commissione, la Sig.ra Ivana Erroi, 
istruttore amministrativo Settore Servizi Sociali;

4. DI  PUBBLICARE,  ai  sensi  dell’art.  29,  “Principi  in  materia  di  trasparenza”  del  D.lgs 
50/2017 e s.m.i.,  il  presente provvedimento con allegati  i  curricula dei componenti  della 
Commissione,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  del  sito  istituzionale,  in 
adempimento alle “Regole di Trasparenza” per i componenti delle Commissioni di gara di 
questo  Comune,  per  gli  affidamenti  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa;

(Proposta n. 15 del  09/01/2018 )  -  Determina n. 7  del  10/01/2018   -  pag. 3 di 5



5. DI DARE ATTO che:
  ai  componenti  della  Commissione,  compreso  il  Segretario  Verbalizzante,  non compete 

alcun compenso in quanto dipendenti di questo Comune, trattandosi di attività rientrante nei 
propri compiti d’ufficio;

 i membri della commissione , al momento dell’accettazione dell’incarico dovranno rilasciare 
dichiarazioni  ai  sensi  dell’art.  47  del  DPR  28/12/2000  N.  445,  di  assenza  di  cause  di 
incompatibilità  e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, così 
come modificato e integrato dal D.Lgs. 56/2017;

 il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e che, pertanto, non sussistono 
oneri a carico di questo Ente.

Leverano, lì 09/01/2018 IL COMPILATORE
f.to RITA ROMANELLO

(Proposta n. 15 del  09/01/2018 )  -  Determina n. 7  del  10/01/2018   -  pag. 4 di 5



Leverano, lì 09/01/2018 IL DIRIGENTE
f.to ROMANELLO Rita

R.P. n. 57

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  viene  affissa  all'Albo  Pretorio  di  questo 
Comune per 15 giorni consecutivi da oggi.

Leverano, lì 10/01/2018 ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

f.to LEZZI Anna Lucia
....................................................

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale 
documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

(Proposta n. 15 del  09/01/2018 )  -  Determina n. 7  del  10/01/2018   -  pag. 5 di 5


	COPIA

